
UCHWAŁA NR XLI/392/2022 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji wielokrotnej do organu właściwego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku 
z art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.: Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Raba Wyżna uchwala co następuje: 
 

§ 1. Przekazuje się Ministrowi Zdrowia jako podmiotowi właściwemu do 
rozpatrzenia petycji wielokrotnej w sprawie narodowego programu szczepień 
oraz dyskryminacji społecznej w tym zakresie. 
 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu organowi 
i przesłanie niniejszej uchwały wraz  z petycją  do organu właściwego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba 

Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Id: FA9C89EF-7865-4222-9381-8E35D16A10B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/392/2022 

Rady Gminy Raba Wyżna 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Uzasadn ien ie  

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
11.04.2022/ 

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała obecnych 
członków posiedzenia, iż petycje złożone przez przedstawicieli Stowarzyszenia 
„Zjednoczenie Wszechpolskie”  zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 Statutu Gminy Raba 
Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 
z dnia 18 września 2018 r. zostały przekazane przez Przewodniczącego  Rady 
Gminy do komisji celem opracowania propozycji rozpatrzenia petycji oraz do 
Wójta Gminy zajęcia stanowiska w powyższej sprawie. Zgodnie z uchwałą Nr 
XXX/355/2022 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 31 stycznia 2022 r w sprawie 
łącznego rozpatrzenia petycji Komisja po upływie dwumiesięcznego okresu 
oczekiwania na dalsze petycje  Komisja mogła przystąpić do opracowania 
propozycji rozpatrzenia petycji, która dotyczyła podjęcia uchwały w sprawie 
niepoddawania mieszkańców działaniom dyskryminacyjnym ze względu na presję 
medialną, polityczną i społeczną w kontekście tzw. Narodowego Programu 
Szczepień. Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją oraz stanowiskiem Wójta 
Gminy Raba Wyżna stwierdziła, iż na terenie Gminy Raba Wyżna 
nie występowały naruszenia o których mowa w petycji. Po analizie aspektów 
prawnych oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja doszła do wniosku iż za 
szczepienie ludności odpowiada Rząd i to on realizuje Narodowy Program 
Szczepień, a Gmina wykonuje polecenia administracji rządowej w tym zakresie. 
Jak powszechnie wiadomo szczepienia są dobrowolne, a komisja nie stwierdziła  
faktu aby na terenie Gminy Raba Wyżna występowały przypadki dyskryminacji 
mieszkańców w związku ze szczepieniami. 

Id: FA9C89EF-7865-4222-9381-8E35D16A10B9. Podpisany Strona 1



W kontekście działań dyskryminujących mieszkańców ze względu na presję 
medialną, polityczna i społeczną jest to zakres wykraczający poza właściwości 
Rady Gminy, z uwagi na powyższe władnym do rozpatrzenia tej petycji jest 
Minister Zdrowia do którego należy przekazać petycje. Komisja w głosowaniu 
jednogłośnym uznała, iż w związku z art. 6 ust. 1 Ustawy o petycjach, petycję tą 
należy przesłać zgodnie z właściwością do Ministerstwa 
Zdrowia. Następnie na  podstawie § 65 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Raba Wyżna 
został przygotowany projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do organu 
właściwego. Członkowie Komisji upoważnili Przewodniczącą Komisji do 
przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba 

Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Id: FA9C89EF-7865-4222-9381-8E35D16A10B9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


